
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Edição nº 06/10 - Ano 2021

Código Identificador: 90e5b736-c56a-42f0-aa12-2d40858d6471
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contratos e Aditivos
Licitações

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2018

Processo Administrativo nº 317/2018, Inexigibilidade nº021/2018.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo estipulado na Cláusula Décima Primeira do Termo de Colaboração,
pelo prazo de 12(doze) meses, passando a vigorar de 04 de Outubro de 2021 a 03 de Outubro de 2022, conforme solicitação feita através do
Memorando no13.259/2021-SMASCIM.

CONTRATO Nº.079/2018 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS – APAE.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 04/10/2021 a 03/10/2022

VALOR: R$ 617,00 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO Nº079/2018: 01/10/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2017

Processo Administrativo nº197/2017, Tomada de Preços nº016/2017.

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto prorrogação de prazo do Contrato n° 059/2017, pelo período de 12(doze) meses, para
passar a vigorar de 07 de outubro de 2021 a 06 de outubro de 2022, conforme solicitado através do Memorando no12.911/2021-SMEC.

CONTRATO Nº.059/2017 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa KF SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/10/2021 a 06/10/2022

VALOR: R$ 36.583,15

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO Nº059/2017: 30/09/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Edição nº 06/10 - Ano 2021

Código Identificador: 90e5b736-c56a-42f0-aa12-2d40858d6471
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 06 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2020

Processo Administrativo nº 344/2020, Tomada de Preços nº 018/2020.

OBJETO:  O presente instrumento tem por  objeto  a  inclusão do serviço abaixo descrito  para uso no imóvel  “Casa da Banda Municipal
Democrata”, situado na Rua 16 de Julho, n° 313, Bairro Centro, conforme solicitação feita através do memorando n° 12.853/2021/SMEC.

CONTRATO Nº.109/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa VIAVETORIAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

VALOR: R$ 77,41 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 06 AO CONTRATO Nº 109/2020: 05/10/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2020

Processo Administrativo nº 344/2020, Tomada de Preços nº 018/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a inclusão de serviço para uso no imóvel sede da “Unidade Sentinela - SMS”, situado na Rua
Edgardo Pereira Velho, n° 436, Bairro Centro, conforme solicitação feita através do memorando n° 13.120/2021/SMS.

CONTRATO Nº.109/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa VIAVETORIAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

VALOR: R$ 77,41 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO Nº109/2020: 30/09/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2018

Processo Administrativo nº 254/2018, Pregão Presencial nº 032/2018.



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Edição nº 06/10 - Ano 2021

Código Identificador: 90e5b736-c56a-42f0-aa12-2d40858d6471
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o reajuste do valor contratual, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 29 de
setembro de 2021 a 28 de setembro de 2022, passando a importância de R$ 61.067,06 (sessenta e um mil e sessenta e sete reais e seis
centavos) conforme cálculo realizado pela SMF, memorando no. 12.118/2020, despacho 46, acrescido dos valores referente aos Termos Aditivos
03 (R$ 522,88), 05 (R$ 400,00), 06 (R$ 650,00) e 07 (R$6.500,00) totalizando a quantia de R$69.139,94 (sessenta e nove mil, cento e trinta e
nove reais e noventa quatro centavos).

CONTRATO Nº.075/2018 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/09/2021 a 28/09/2022

VALOR: R$ 69.139,94

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO Nº75/2018: 29/09/2021
Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2018

Processo Administrativo nº 254/2018, Pregão Presencial nº 032/2018.

OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação de prazo, pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 29 de setembro de
2021 a 28 de setembro de 2022, conforme solicitação feita através do memorando 1Doc no. 12.118/2020-SMA, despacho 31.

CONTRATO Nº.075/2018 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/09/2021 a 28/09/2022

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO Nº 075/2018: 03/09/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 92/2021

Processo Administrativo nº 345/2021, Inexigibilidade nº 015/2021.

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) vaga de hospedagem em local adequado para oferecer acolhimento e cuidados de saúde ao SR. ROBERTO LUIZ
GUIMARÃES DA SILVA.

CONTRATO Nº.92/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa LAR DE IDOSOS SÃO JOSÉ LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 24/09/2021 a 23/09/2022

VALOR: R$ 1.300,00 (mensal)



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Edição nº 06/10 - Ano 2021

Código Identificador: 90e5b736-c56a-42f0-aa12-2d40858d6471
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº92/2021: 01/10/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 91/2021

Processo Administrativo nº 343/2021, Inexigibilidade nº 014/2021.

OBJETO: Concessão de descontos nas mensalidades dos cursos de graduação, pós- graduação e MBA aos integrantes do quadro funcional da
Prefeitura Municipal de São José do Norte e seus dependentes, bem como os associados e cooperados da mesma, em conformidade com
cláusulas deste contrato.

CONTRATO Nº.91/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ENSINO SUPERIOR
DE MARINGÁ – UNICESUMAR.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/10/2021 a 30/09/2022.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº91/2021: 01/10/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 90/2021

Processo Administrativo nº 341/2021, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencialidade nº254/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR O SERVIÇO DE CONSERTOS GERAIS NA LANCHA
SUSI CONFORME JUSTIFICATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 11.974/2021.

CONTRATO Nº.90/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ESTALEIRO QUATRO IRMÃOS LTDA.

VALOR: R$ 83.048,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº90/2021: 01/10/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Edição nº 06/10 - Ano 2021

Código Identificador: 90e5b736-c56a-42f0-aa12-2d40858d6471
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 89/2021

Processo Administrativo nº 339/2021, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencilaidade nº 52/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR O SERVIÇO DE CONSERTO NOS MOTORES DA
LANCHA SUSI CONFORME JUSTIFICATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 11.974/2021.

CONTRATO Nº89/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa TECH DIESEL LTDA.

VALOR: R$ 60.023,06

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº89/2021: 01/10/2021

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração
Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº88/2021

Processo Administrativo nº 272/2021, Pregão Eletrônico nº 046/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO E OFICIAL DE COMUNICAÇÃO
INTERNA, EXTERNA, GESTÃO DOCUMENTAL, CENTRAL DE ATENDIMENTO (OUVIDORIA E E-SIC), PROCESSOS/PROTOCOLO E GESTÃO
DE ATIVIDADES, NOS TERMOS DO PROJETO BÁSICO (ANEXO I),  PREVIAMENTE ELABORADO E ENCAMINHADO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 8.853/2021.

CONTRATO Nº.88/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa 1DOC TECNOLOGIA S.A.

VALOR: R$ 97.200,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº88/2021: 29/09/2021

 

 
Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1040/uMGkdF1d4yEFVpIzoLCyAb6_xKhtyRlV.pdf

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 5a8fc81e-d714-4c6c-9c7c-d67de05d0a2b

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1040/uMGkdF1d4yEFVpIzoLCyAb6_xKhtyRlV.pdf

